TRATORES 

SANESTRADAS –
EMPREITADAS DE 
OBRAS PÚBLICAS 
E PARTICULARES, 
S.A. 

EMPREITADA € 120.746,55 + IVA 60 (sessenta) dias 

53 Recuperação de Fogos em Habitações 
Sociais 

HECRICAMO - 
CONSTRUÇÕES, 
UNIPESSOAL LDA 

EMPREITADA € 116.985,00 +IVA 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) 
dias 

54 Aquisição de serviço de limpeza de ervas 
em espaço urbano, com a intervenção de 
roçadoras 

OPTIMUNDO, 
UNIPESSOAL LDA 

AQUISIÇÃO € 74.730,00 +IVA 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) 
dias 

55 2.ºADITAMENTO ao contrato de 
“Prestação de Serviços na Área de 
Seguros 

CARAVELA - 
COMPANHIA DE 
SEGUROS, S.A. 

AQUISIÇÃO € 600,00 + IVA até 02 de 
setembro de 
2021 

56 Execução e Recuperação de Zonas 
Calcetadas no Concelho/2021

[...]

CULTURAL,  

AQUISIÇÃO € 10.500,00 , isento de 
IVA 

60 (sessenta) dias 

63 Aquisição de Serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva de Viaturas 
Ligeiras da Câmara Municipal de Montijo 

ANTÓNIO 
MANUEL 
LOURENÇO 
MARINHEIRO 

AQUISIÇÃO € 40.000,00 + IVA 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) 
dias 

64 Fornecimento de equipamento técnico 
para o palco do Cinema Teatro Joaquim 
de Almeida 

GARRETT S.A. AQUISIÇÃO € 43.141,00 + IVA  60 (sessenta) dias  

65 Repavimentação da Rua Cidade de 
Guimarães 

ESTRELA DO 
NORTE - 
ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO,